Prefeitura do Municipio de Angatuba
Estado de Sao Paulo

DECRETO n°014/2006

03.04.2006

“Dispde sobre a adequagio do valor de saldrio minimo @ Tabela de Venci-
mentos do Quadro de Pessoal dos Servidores Piiblicos do Municipio de
Angatuba e dd outras providéncias."

JOSE EMILIO CARLOS LISBOA, Prefeito do Municipio de Angatuba, do Esta-
do de Sao Paulo, usando das atribuicdes que lhe sdo conferidas por lei;

CONSIDERANDO que mediante a Medida Proviséria n® 288, de 30.03.2006, foi

fixado em R$ 350,00 (trezentos e cinqiienta reais), o valor do salario Minimo a partir de
1° de abril de 2006;

CONSIDERANDO que os servidores publicos municipais tém direitos notoria-
mente assegurados e que devem ser cumpridos, dentre eles , o disposto na Carta Magna
- artigo 7°, a garantia do saldrio, nunca inferior ao minimo;

CONSIDERANDO ainda que as normas constitucionais devem ser obrigatoria-
mente observadas pela Administragao;

DECRETA:

Artigo 1° - Aos empregos constantes no Quadro de Pessoal da Prefeitura do Municipio
de Angatuba enquadrados nas referéncias de "A" a "I" fica concedido o direito da per-
cepgao do valor necessario para a equivaléncia do salario minimo vigente, fixado em R$
350,00 (trezentos e cinqiienta reais).

Artigo 2° - O Anexo “VI”- Quadro de Vencimento dos empregos e cargos publicos pas-
sa a ser o constante deste Decreto, com valores ali estabelecidos.

Artigo 3° - As despesas decorrentes da execucao este Decreto correrdo por conta de
verbas consignadas no orgamento, suplementadas se necessério.

Artigo 4° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo e seus efeitos a
partir de 1° de Abril de 2006.

- Prefeito Municipal -

Afixada no painel da Prefeitura em 03 de abril de 2006.

Maria Regina Pereira
Secretaria
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Prefeitura do Municipio de Angatuba
Estado de Sao Paulo

Anexo “VI”
QUADRO DE VENCIMENTOS

TABELA “A” - VALOR MENSAL

Referéncia Valor - R$
350,00
350,00
350,00
350,00
350,00
350,00
350,00
350,00
350,00
350,62
359,92
395,32
446,90
502,71
531,70
619,92
652,70
700,00
768,04
814,14
946,57

1.099,28

1.496,34

1.862,84

2.000,00

2.100,00

2.555,30
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TABELA “B” - valor/hora

Referéncia Valor - R$
1 3,10
3,45
3,70
6,20
7,70
13,00
27,00
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